
UCHWAŁA NR XVII/245/2016
RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE

z dnia 4 kwietnia 2016 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miechów

Działając na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2015.poz.1515 j.t. ze zm.), art. 11 ust.1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt (Dz.U.2013.856 j.t. ze zm.) w nawiązaniu do art. 56 ust.1,2,3,4 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o 
ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U.2014.1539 j.t)  Rada Miejska w 
Miechowie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności   zwierząt na 
terenie Gminy Miechów, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta w Miechowie.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: BAF3CADD-E914-43B1-8FCC-6A6B2BE54DB6. Podpisany Strona 1



             
   

 

 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miechów w 2016 roku  

Podstawą prawną do opracowania programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi                      

i zapobieganiu  bezdomności zwierząt jest obowiązek wynikający z art. 11 i 11a ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2013.856 z póź. zm.).   

 „ Zwierzęta w naszym życiu nie zjawiają się bez powodu, udzielają nam nauki, jak zostać 

lepszym człowiekiem”.(cyt. Cesar Millan) 

 

 

 
 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Program   ma  zastosowanie  w  stosunku  do  wszystkich bezdomnych  zwierząt  

domowych i   gospodarskich,   w  tym   w  szczególności  do  psów  i  kotów  

przebywających  w  granicach  administracyjnych Gminy i Miasta Miechów.  

 

§ 2. Celem niniejszego programu jest:  

 

1) Opieka nad zwierzętami bezdomnymi i zapobieganie bezdomności,  

Załącznik do Uchwały Nr XVII/245/2016

Rady Miejskiej w Miechowie

z dnia 4 kwietnia 2016 r.

Id: BAF3CADD-E914-43B1-8FCC-6A6B2BE54DB6. Podpisany Strona 1



2) Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu zwierząt domowych,  

3) Edukacja i współpraca z osobami i instytucjami zajmującymi się opieką nad bezdomnymi 

zwierzętami.  

 

§ 3. 1. Ilekroć w niniejszym programie mowa o:  

 

1) Gminie -należy przez to rozumieć Gminę i Miasto Miechów, 

2) ustawie -należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

    (Dz. U. 2013. 856 z późn. zm.),  

3) "zwierzętach bezdomnych" - rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

4) "zwierzętach domowych" - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz              

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 

człowieka w charakterze jego towarzysza, 

5) "zwierzętach gospodarskich" - rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu 

przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, 

 

                                                              Rozdział I 

§ 4. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi i zapobieganie bezdomności . 

 

 Jedną z form likwidowania bezdomności psów i kotów jest wyłapywanie zwierząt, które 

uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone i nie ma możliwości ustalenia ich właścicieli lub 

innych osób, pod których opieką zwierzęta dotychczas przebywały. Czynione będą starania 

by zapewnić opiekę tym zwierzętom poprzez następujące działania:   

                

1. Wyłapywanie z terenu Gminy psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się 

lub  pozostających bez opieki właściciela - działanie ciągłe.  

2.  Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt w Bolesławiu, ul. Parkowa 60, 32-329 Bolesław,               

tel. 501 614 495,  604-942-877 lub (032) 30 72 360 

Id: BAF3CADD-E914-43B1-8FCC-6A6B2BE54DB6. Podpisany Strona 2



3.  Podpisanie przez Gminę umowy na wyłapywanie i przekazywanie do schroniska dla 

bezdomnych zwierząt z firmą JUKO sp. z o.o., ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 

Zawiercie, reprezentowana przez Pana Krzysztofa Otręba- Prezesa, Członka Zarządu   

4. Współpraca ze schroniskiem, organizacjami społecznymi, których statutowym cele 

działania jest ochrona zwierząt, oraz osobami prawnymi i fizycznymi, na rzecz     

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom i zapobiegania ich bezdomności.     

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych i przebywających   

pod opieką schroniska. 

6. Obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt wyłapanych na terenie Gminy i          

przekazanych do schroniska . 

7. Obligatoryjne znakowanie ( czipowanie) zwierząt wyłapanych na terenie Gminy i          

przekazanych do schroniska . 

8. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi, bytującymi głównie w piwnicach budynków  

mieszkalnych, które są elementem ekosystemu miejskiego, a ich obecność         

zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (mysz i szczurów). Kotów tych nie należy   

wyłapywać i umieszczać  w schronisku, lecz  stwarzać  im warunki do bytowania w  

miejscach ich dotychczasowego schronienia. W razie niekorzystnych warunków  

atmosferycznych / długotrwały spadek temperatury / zwierzęta te będą dokarmiane.  

Koty bezdomne będą wyłapywane i przekazane do schroniska tylko w szczególnych  

przypadkach np. choroba zwierzęcia, uszkodzenie ciała w wyniku zdarzenia  

drogowego.     

9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych 

zwierzą gospodarskich. W przypadku wystąpienia takiej konieczności, gmina 

będzie każdorazowo wskazywać gospodarstwo, w zależności od gatunku 

zwierzęcia. Wyeliminuje to narażenie go na uciążliwy transport ( 34 sołectwa ) oraz 

umożliwi dostosowanie potrzeb zwierzęcia do specyfiki produkcji zwierzęcej w 

danym gospodarstwie rolnym. 

10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt - na usługę tą została zawarta umowa z podmiotem, 

który zajmuje się wyłapywaniem bezdomnych zwierząt z terenu gminy - z firmą 

JUKO sp. z o.o.,  ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie, reprezentowanym przez 

Id: BAF3CADD-E914-43B1-8FCC-6A6B2BE54DB6. Podpisany Strona 3



Pana Krzysztofa Otręba- Prezesa, Członka Zarządu. Firma JUKO sp. z o.o. posiada 

podpisaną umowę  z Gabinetem Weterynaryjnym „NOWA” Marek Wasik,            

ul. Nowa 8a, 32-332 Bukowno, 

11. Na odbiór zwłok zwierzęcych, wymagających unieszkodliwienia, Gmina ma 

podpisaną umowę z firmą Saria Polska Sp. z o.o. ul. Zawodzie 16, 02-981 

Warszawa, Oddział SECANIM w Wielkanocy, 32-075 Gołcza tel.12 3873060. 

Rozdział II 

§ 5. Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów. 

Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do kastracji i sterylizacji zwierząt 

domowych oraz usypiania ślepych miotów. Proponuje się w tym temacie prowadzenie 

działań edukacyjno – informacyjnych. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta do 

piątego dnia życia, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich 

właścicieli. Podanie do publicznej wiadomości adresów gabinetów weterynarii, które 

dokonują tych zabiegów, ułatwi realizację tego zadania. W stosunku do zwierząt 

przebywających w schroniskach zakłada się oddzielne przybywanie w klatkach samic             

i samców, obligatoryjną sterylizację, kastrację oraz usypianie ślepych miotów. 

 

Rozdział III 

§ 6. Edukacja i współpraca z osobami i instytucjami zajmującymi się opieką nad 

bezdomnymi zwierzętami.  

Jako podstawowe formy współpracy z instytucjami, których statutowym zadaniem jest 

opieka nad zwierzętami zakłada się:   

 

1)  prowadzenie wspólnych akcji zmierzających do znalezienia właścicieli dla 

bezdomnych  psów  i kotów, przekazywanie informacji o zaginionych i znalezionych 

czworonogach,  

2)  prowadzenie akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym 

psem/ kotem, 

Id: BAF3CADD-E914-43B1-8FCC-6A6B2BE54DB6. Podpisany Strona 4



3)  wymianę informacji na temat porzuconych oraz źle traktowanych zwierząt w celu  

egzekwowania  od ich właścicieli należytej opieki nad  zwierzętami,  

      

Rozdział IV 

 

§ 7. Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację 

Programu oraz sposób wydatkowania tych środków. 

 

Koszty związane z realizacją programu w kwocie 50 tys. zł (słownie : pięćdziesiąt tysięcy 

złotych),  finansowane będą z Działu  900, Rozdział 90013 – Schroniska dla zwierząt § 4300 

- zakup usług pozostałych.  

 

                                                     

 

        

Id: BAF3CADD-E914-43B1-8FCC-6A6B2BE54DB6. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Rada Gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o

ochronie zwierząt określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, Program opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: BAF3CADD-E914-43B1-8FCC-6A6B2BE54DB6. Podpisany Strona 1




